



AOF Horsens-Hedensted Aftenskole

Fuglevangsvej 41
8700 Horsens

Årsrapport 2019

CVR-nr. 31 44 67 91

Godkendt på repræsentantskabsmødet den / 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance, aktiver	10
Balance, passiver	11
Noter	12-13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AOF Horsens-Hedensted Aftenskole Fuglevangsvej 41 8700 Horsens
CVR-nr.	31 44 67 91
Stiftelsesdato	1/4 2008
Hjemsted	Horsens
Regnskabsår	1/1 2019 - 31/12 2019
Bestyrelse	Erik Sletkær Jensen Lone Dybdal Lone Ørsted Brian Tollak Nielsen Inga Sørensen Ole Kjær Gitte Frederiksen
Skoleleder	Per Havshøi
Ejerforhold	Forening
Revisor	RI Statsautoriseret Revisionsaktieselskab CVR-nr. 53371914 Stenvej 21D, 1.tv. 8270 Højbjerg
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Tværgade 7 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Resultatet for 2019 i AOF Horsens-Hedensted Aftenskole viser samlet set et overskud på DKK 60.773 hvilket er tilfredsstillende.

I 2019 oplevede vi en tilbagegang på 9% i aktiviteterne i AOF Horsens Aftenskole, mens vi i AOF Hedensted havde uændret aktivitetsniveau i forhold til foregående år. I Horsens afholdtes 2337 holdtimer, i Hedensted 21 timer.

Der blev udsendt et stort fælles program for AOF MIDT Aftenskolerne for såvel forårs- som efterårs-sæson 2019.

Aktiviteterne i Horsens har i 2019 primært været inden for følgende: Kunstsolen, bevægelse, sprog og madværksteder.

Vi havde fortsat stor succes med at udbyde ture, og Senioruniversitetet trak igen 400 tilhørere til hver af de 14 årlige forelæsninger. I 2019 afholdt vi foredrag / debatarrangementer med flere samarbejdspartnere: Horsens Bibliotek og 3F Horsens & Omegn.

I Hedensted havde vi hamonikakurser samt foredrag/debat i samarbejde med 3F og Castberggaard.

Resultatopgørelse 01/01 2019 - 31/12 2019

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		1.000 kr.
Indtægter:		
1 Tilskud	455.800	453
2 Deltagerbetaling	<u>1.188.346</u>	<u>1.274</u>
Indtægter i alt	<u>1.644.146</u>	<u>1.727</u>
Udgifter:		
3 Gager og lønninger	1.213.836	1.215
4 Undervisningsudgifter	57.640	54
5 Lokaleudgifter	52.703	56
6 Administrationsudgifter	60.973	63
7 Markedsføringsudgifter	<u>198.156</u>	<u>189</u>
Udgifter i alt	<u>1.583.309</u>	<u>1.579</u>
Resultat før finansielle poster	60.838	148
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle udgifter	<u>65</u>	<u>1</u>
Årets resultat	<u>60.773</u>	<u>148</u>

Balance pr. 31. december 2019

A K T I V E R

<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
		1.000 kr.
Omsætningsaktiver:		
Mellemregning med AOF Center Midtjylland	0	0
Tilgodehavender	0	29
Likvide beholdninger	<u>1.078.587</u>	<u>995</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.078.587</u>	<u>1.024</u>
Aktiver i alt	<u><u>1.078.587</u></u>	<u><u>1.024</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

P A S S I V E R

<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
		1.000 kr.
Egenkapital:		
Egenkapital primo	635.970	488
Overført resultat	<u>60.773</u>	<u>148</u>
Egenkapital i alt	<u>696.743</u>	<u>636</u>
Gæld:		
Feriepengeforpligtelse	22.857	34
Skyldige omkostninger	277.222	212
Periodeafgrænsningsposter	<u>81.765</u>	<u>142</u>
Gæld i alt	<u>381.845</u>	<u>388</u>
Passiver i alt	<u>1.078.587</u>	<u>1.024</u>

8 Pantsætninger og eventualforpligtelser

Noter

			<u>2019</u>	<u>2018</u>
				1.000 kr.
Note 1 - Tilskud:				
	Horsens:	Hedensted:		
Kommunalt tilskudstilsagn, aftenskole	373.590	15.853	389.443	430
Ej anvendt folkeoplysningstilskud	-7.020	-12.394	-19.414	-26
Ekstra tilskud	25.000	17.500	42.500	2
10%-puljen, debatskabende aktiviteter	41.510	1.761	43.271	48
			<u>455.800</u>	<u>453</u>
Tilskud i alt			<u>455.800</u>	<u>453</u>
Note 2 - Deltagerbetaling:				
Horsens Aftenskole			1.131.868	1.214
Hedensted Aftenskole			6.500	17
Øvrig deltagerbetaling			49.978	43
			<u>1.188.346</u>	<u>1.274</u>
Deltagerbetaling i alt			<u>1.188.346</u>	<u>1.274</u>
Note 3 - Gager og lønninger:				
Ledelse / Fælles ledelse			119.989	118
Løn og vederlag m.v.			994.453	992
Honorarer			77.837	84
Personaleudgifter			1.333	2
Kørsels- og rejseudgifter			6.138	5
Sociale omkostninger m.v.			14.086	15
			<u>1.213.836</u>	<u>1.215</u>
Gager og lønninger i alt			<u>1.213.836</u>	<u>1.215</u>
Note 4 - Undervisningsudgifter:				
Undervisningsmaterialer			1.509	3
Udgifter vedrørende elever			53.141	46
Inventar og udstyr			0	4
Copydan			2.989	2
			<u>57.640</u>	<u>54</u>
Undervisningsudgifter i alt			<u>57.640</u>	<u>54</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		1.000 kr.
Note 5 - Lokaleudgifter:		
Hus- og lokaleleje	245.020	248
Reparation og vedligeholdelse	0	0
Småanskaffelser	<u>0</u>	<u>0</u>
Lokaleudgifter	245.020	248
Kommunalt lokaletilskud	<u>-192.317</u>	<u>-192</u>
Lokaleudgifter i alt	<u>52.703</u>	<u>56</u>

Note 6 - Administrationsudgifter:

Porto og gebyr	5.099	8
Fælles administration	29.934	30
Revision	12.700	13
Kontingenter	9.771	4
Forsikring	0	1
Repræsentation og gaver	663	7
Bestyrelsesomkostninger	<u>2.806</u>	<u>1</u>
Administrationsudgifter i alt	<u>60.973</u>	<u>63</u>

Note 7 - Markedsføringsudgifter:

Program og tryksager	<u>198.156</u>	<u>189</u>
Markedsføringsudgifter i alt	<u>198.156</u>	<u>189</u>

Note 8 - Pantsætninger og eventualforpligtelser:

Ledelsen har oplyst, at Foreningen ikke har eventualforpligtelser, der ikke fremgår af årsrapporten.